Финансово-казначейское  управление администрации

	Касимовского  муниципального района  Рязанской области

 (наименование организации)
	ПРИКАЗ
	18-ОД   от
	24.12. 2018

 Об утверждении
методики прогнозирования поступлений доходов,

администрирование которых осуществляет

Финансово-казначейское управление

администрации Касимовского

муниципального района Рязанской области
   В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
       ПРИКАЗЫВАЮ:
           1.Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов районного бюджета, администрирование которых осуществляет Финансово-казначейское управление администрации Касимовского муниципального района Рязанской области согласно приложению к настоящему приказу.
2.Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2019 года.
3.Приказ ФКУ администрации Касимовского района от 20 мая 2017 года №10-ОД считать утратившим силу.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Руководитель организации
	Начальник  ФКУ администрации
Касимовского района
	  _______________
	С.В.Кочетков

	Ознакомлены:

	(должность)
	(личная подпись)
	(расшифровка подписи)

	Начальник отдела  доходов, финансирования АПК, производственной и непроизводственной сферы
	_______________
	О.Н.Грошкова

	(наименование должности)
	(личная подпись)
	(расшифровка подписи)

	Начальник отдела бюджета
	________________
	Н.С.Есина

	(наименование должности)
	(личная подпись)
	(расшифровка подписи)

Приложение
к Приказу финансово-казначейского управления

администрации Касимовского

муниципального района

Рязанской области
от 24.12.2018 г № 18-ОД
Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет
муниципального образования.
1. Настоящая методика определяет способы прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования при формировании бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является финансово-казначейское управление администрации Касимовского муниципального района Рязанской области (далее – главный администратор).

2. Перечень поступлений по кодам классификации доходов, закрепленным  за главным администратором доходов,  в отношении которых главный администратор выполняет соответствующие полномочия:

	Код доходов бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации
	Наименование кода доходов в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации

	1 11 03050 05 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты муниципальных районов

	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты муниципальных районов

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	2 02 15001 05 0000 150
	Дотации  бюджетам  муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 15002 05 0000 150
	Дотации  бюджетам  муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	202 25027 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы

	2 02 25097 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	2 02 25497 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	202 25519 05 0000 150
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

	202 25527 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

	2 02 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии  бюджетам муниципальных районов

	2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции  бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 30027 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	2 02 30029 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	202 35082 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам  детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	2 02 35120 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	2 02 40014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты,  передаваемые  бюджетам  муниципальных районов из бюджетов  поселений  на  осуществление части полномочий по решению вопросов местного  значения  в  соответствии  с заключенными соглашениями

	2 07 05030 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	2 08 05000 05 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	2 19 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

3. Прогнозирование поступлений процентов, получаемых от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов  осуществляется с применением метода прямого расчета, исходя из сумм процентов за пользование бюджетными кредитами, подлежащими оплате в i периоде в соответствии с соглашениями  (договорами) о предоставлении бюджетных кредитов, заключенными на дату составления расчета, по следующей формуле:
ППi=∑ПОi, где:

ППi – прогнозируемый объем поступлений  процентов в i периоде;

ПОi – объем процентов, подлежащих оплате в i периоде в соответствии с соглашениями  (договорами) о предоставлении бюджетных кредитов.

4.  Прогнозирование прочих доходов от компенсации затрат бюджетов муниципального района осуществляется методом прямого расчета, исходя из имеющейся дебиторской задолженности прошлых лет. В случае отсутствия дебиторской задолженности поступления не прогнозируются.

5.  Прогнозирование иных доходов бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения, на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года. В случае наличия задолженности на начало очередного финансового года в прогнозе поступлений учитывается ее взыскание (исходя из планируемых мероприятий по взысканию задолженности).

К доходам районного бюджета, администрирование которых осуществляет главный администратор, поступление которых не имеет постоянного характера, относится:
- прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
- прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

6.  В части безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации поступления определяются Министерством финансов Рязанской области, а  также отраслевыми Министерствами Рязанской области, курирующими соответствующие направления  расходов, на основании  расчетов представленных главными распорядителями бюджетных средств Касимовского муниципального района Рязанской области.

7. В части межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями определяются городскими и сельскими поселениями по расчетам, согласно утвержденных методик.
       8. К категории доходов, которые не поддаются объективному прогнозированию и  не планируются на очередной финансовый год и плановый период применяется иной способ - прогнозирование осуществляется на нулевом уровне, к ним относятся:
- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации;
- перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
- доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений;
- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.
    СОГЛАСОВАНО
	Начальник юридического отдела администрации

	    А.А.Мельников

	(подпись, дата)

О.Н.Грошкова

 8(49131) 2-20-56

PAGE
2